
 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

 

w w w . i s t i t u t o t e c n i c o a c e r b o p e . g o v . i t  
Via Pizzoferrato, 1 – 65124 Pescara 

e-mail:  petd010008@istruzione.it - petd010008@pec.istruzione.it  
C.F. 80008170682  -  C.M. PETD010008 
Tel. 085-4 225 225 - Fax: 085-20 58 499 

 
 

AL PERSONALE ATA 

AL SITO WEB 

IL D.S.G.A 

 

 

- VISTO l’evolversi della situazione epidemiologica; 

- VISTA la normativa vigente ed in particolare il DPCM del 26/4/2020; 

- VISTA la legge n. 77 di conversione del decreto – legge 19/5/2020 n. 34 (c.d. 

legge rilancio); 

- VISTA la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 3/2020 (prot. n. 

49129 del 24/7/2020) contenente  indicazioni per il rientro in sicurezza sui luoghi 

di lavoro dei dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni; 

-  CONSIDERATO che la presenza del personale nei luoghi di lavoro non è più 

correlata alle attività ritenute indifferibili ed urgenti e che a decorrere dalla data del 

19 luglio 2020 (data di entrata in vigore della legge di conversione del D.L. 

34/2020) non  è più previsto l’istituto della esenzione dal servizio per i dipendenti 

pubblici le cui attività non siano organizzabili in modalità agile 

- CONSIDERATO, altresì, che questa Istituzione Scolastica, già in occasione 

dell’Esame di Stato 2020 ha attuato misure di gestione del rischio epidemiologico  

e che pertanto è in grado di garantire le più opportune condizioni di salubrità e 

sicurezza degli ambienti di lavoro 

- VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. n. 7141 del 31/07/2020 

concernente  l’organizzazione degli uffici 

-  

DISPONE 

 

  la seguente organizzazione dei servizi amministrativi, tecnici e ausiliari: 

- Gli Assistenti Amministrativi  proseguiranno nella modalità del lavoro agile e 

sarà assicurata la presenza giornaliera di un contingente non superiore al 50% per 





 

 

ISTITUTO  TECNICO  STATALE  “TITO ACERBO” 
Settore Economico: Amministrazione, Finanza, Marketing 

Sistemi Informativi Aziendali 
Relazioni Internazionali per il Marketing 

Turismo 
Settore Tecnologico: Costruzioni, Ambiente e Territorio 

 

 

w w w . i s t i t u t o t e c n i c o a c e r b o p e . g o v . i t  
Via Pizzoferrato, 1 – 65124 Pescara 

e-mail:  petd010008@istruzione.it - petd010008@pec.istruzione.it  
C.F. 80008170682  -  C.M. PETD010008 
Tel. 085-4 225 225 - Fax: 085-20 58 499 

tutte le operazioni amministrative – contabili di chiusura dell’a.s. 2019/20 e di 

apertura del nuovo anno scolastico  

- Gli Assistenti Tecnici e i Collaboratori Scolastici, non essendo più correlata la 

presenza  del personale nei luoghi di lavoro alle attività urgenti ed indifferibili e 

non essendo più previsto l’istituto della esenzione dal servizio per i dipendenti 

pubblici le cui attività non sono organizzabili in modalità agile,  presteranno il 

servizio in presenza e dovranno rientrare a scuola  a decorrere da lunedì 3 

AGOSTO 2020. 

 

                                           

               il D.S.G.A. 

Dott. Michele Bucci 

 

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi 

dell’art. 20 del CAD 


		2020-07-31T13:32:16+0200
	BUCCI MICHELE




